e C
matomexiii=

sAci-mofe re. o

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amara nte
Poder Legislativo Municipal

INDICAÇÃO N° 1M1 , DE 2023

A LIMPEZA E CAPINA DA ESCOLA LEORNE BELÉM, NA LOCALIDADE DE ACENDE CANDEIA, BEM COMO A
CONCLUSÃO DA REFORMA DA ESCOLA.

AUTORIA: VER. THIAGO DOS SANTOS ROCHA

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 13315-7184

admcamaramunicipalsgaggrnail.corn
C N P3 35.004.696/0001-09

_Y

a /camarasga www. cmsgace.ce.gov.br @camarasga

e

re20 4ffi n

Câmara Municipal de São *Gonçafo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

INDICAÇÃO N  3 11, DE 2023

Em-  g Ftini )(20a;))
deonte,

Cmeirei MunInIpal
Sfto C3onçalo cic> An-taranta

A LIMPEZA E CAPINA DA ESCOLA LEORNE BELÉM, NA LOCALIDADE DE

ACENDE CANDEIA, BEM COMO A CONCLUSÃO DA REFORMA DA ESCOLA.

O Vereador THIAGO DOS SANTOS ROCHA— PSB, infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, com

amparo nos termos do art. 183 do Regimento Interno, sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal, A

LIMPEZA E CAPINA DA ESCOLA LEORNE BELÉM, NA LOCALIDADE DE ACENDE CANDEIA, BEM COMO A

CONCLUSÃO DA REFORMA DA ESCOLA.

3USTiFICATIVA

A presente indicação visa a limpeza e capina da Escola Leorne Belém, na localidade de Acende
Candeia, bem como a continuação da reforma da referida escola.

Atualmente, a escola necessita de atenção urgente da gestão pública, visto que há muito mato
dentro e ao redor do prédio, as salas estão sem ventilação adequada, fossa transbordando, dentre outros
transtornos.

Sendo assim, além da limpeza, faz-se necessária a conclusão da reforma desta escola, para
proporcionar aos alunos e profissionais um ambiente propício e adequado para a educação.

Diante do exposto, requer a aprovação da presente matéria pelos nobres colegas vereadores.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos 16 dias do mês de maio de
2023.

THIAGO DOS
Assinado de forma digital
por THIAGO DOS SANTOS

SANTOS ROCHk02096652383

ROCHA:02096652383 Dados: 2023.05.16 13:35:38
-0100'

Ver. THIAGO DOS SANTOS ROCHA - PSB
VEREADOR

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184

acimcamaramunicipalsga0gmailcom
CNP.) 35.004.696/0001-09

alkamarasga (r -vw.W)cmsgace.ce.gov.br @camarasga